
 

 

UCHWAŁA NR LX/437/22 

RADY MIEJSKIEJ W PODDĘBICACH 

z dnia 25 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie gminy Poddębice, których właścicielem 

lub zarządzającym jest Gmina Poddębice oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 559, poz.1005, poz. 1079, poz. 1561) oraz art. 15 ust. 1 pkt 6 i ust.2 ustawy z dnia 16 grudnia 

2010 roku o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1343), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się przystanki komunikacyjne zlokalizowane na terenie gminy Poddębice, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Poddębice udostępniane dla operatorów i przewoźników 

wykonujących przewozy osób w krajowym transporcie drogowym, zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik 

Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Warunki i zasady korzystania z przystanków, o których mowa w ust. 1 określa załącznik Nr 2 do 

niniejszej uchwały 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXVIII/158/12 Rady Miejskiej w Poddębicach z dnia 8 sierpnia 2012 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie gminy Poddębice, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Gmina Poddębice oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Poddębic. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

 

 

Paweł Gogulski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 16 grudnia 2022 r.

Poz. 7672



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LX/437/22 

Rady Miejskiej w Poddębicach 

z dnia 25 listopada 2022 r. 

WYKAZ PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH, KTÓRYCH WŁAŚCICIELEM LUB 

ZARZĄDZAJĄCYM JEST GMINA PODDĘBICE 

Lp. Nazwa miejscowości 

Liczba przystanków 

komunikacyjnych dla  

wsiadających i  

wysiadających 

Kategoria drogi 

1 Poddębice, ul. Zielona /Zajezdnia 1 Gminna 

2 Poddębice, ul. Zielona /Polna 1 Gminna 

3 Poddębice, Zielona / Wspólna 1 Gminna 

4 Poddębice, Targowa 20 1 Gminna 

5 Poddębice, Polna 36 1 Gminna 

6 Gibaszew 1 Gminna 

7 Borzewisko 1 Gminna 

8 Ksawercin 1 Gminna 

9 Golice 1 Gminna 

10 Łężki 1 Wewnętrzna 

11 Łężki Kolonia 1 Wewnętrzna 

12 Zagórzyce 2 Wewnętrzna 

13 Borki Lipkowskie 2 Wewnętrzna 

14 Józefów Wieś 1 Wewnętrzna 

15 Tarnowa 2 Gminna 

16 Niewiesz Kolonia 1 Wewnętrzna 

17 Niewisz Kolonia 1 Gminna 

18 Malenie 1 Wewnętrzna 

19 Krępa 1 Gminna 

20 Lipki 1 Wewnętrzna 

21 Izabela 1 Wewnętrzna 

22 Dzierzązna 1 Gminna 

23 Wilczków 1 Wewnętrzna 

24 Krępa 1 Gminna 

25 Nowa Wieś 2 Gminna 

26 Sempółki 3 Wewnętrzna 

27 Feliksów 2 Gminna 

28 Rąkczyn 1 Gminna 

29 Sworawa 1 Gminna 

30 Dominikowice 1 Gminna 

31 Podgórcze 2 Gminna 

32 Brzezinki 1 Wewnętrzna 

33 Stary Pudłów 1 Gminna 

34 Panaszew 1 Gminna 

35 Balin 1 Wewnętrzna 

36 Ewelinów 1 Gminna 

37 Nowy Pudłów 1 Gminna 

38 Lipnica 1 Gminna 

39 Szarów 1 Gminna 

40 Kolonia Góra Bałdrzychowska 1 Wewnętrzna 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 7672



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LX/437/22 

Rady Miejskiej w Poddębicach 

z dnia 25 listopada 2022 r. 

WARUNKI I ZASADY KORZYSTANIA Z PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH 

ZLOKALIZOWANYCH NA TERENIE GMINY PODDĘBICE, KTÓRYCH WŁŚCICIELEM LUB 

ZARZĄDZAJĄCYM JEST GMINA PODDĘBICE 

§ 1. 1. Udostępnienie operatorom lub przewoźnikom przystanków komunikacyjnych, których właścicielem 

lub zarządzającym jest Gmina Poddębice, następuje na podstawie umowy zawartej pomiędzy operatorem lub 

przewoźnikiem, a Gminą Poddębice zwaną dalej Gminą. 

2. Umowa, o której mowa w ust. 1, zawierana jest na wniosek operatora lub przewoźnika. 

3. Do wniosku, o których mowa w ust. 2, należy dołączyć: 

1) proponowany rozkład jazdy z uwzględnieniem przystanków wyszczególnionych w wykazie przystanków 

stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały; 

2) wykaz pojazdów, którymi przewoźnik lub operator zamierza wykonywać przewozy z podaniem ich 

numerów rejestracyjnych; 

3) kopię dokumentów potwierdzających posiadanie uprawnień do prowadzenia działalności w zakresie 

przewozu osób; 

4) mapę z zaznaczoną linią komunikacyjną i przystankami na terenie gminy Poddębice; 

5) wpis do rejestru przedsiębiorców, NIP, REGON firmy. 

4. Umowa, o której mowa w ust. 1, powinna w szczególności określać: 

1) trasę przejazdu linii komunikacyjnej ( opisaną przystankiem początkowym, końcowym i co najmniej 

jednym przystankiem pośrednim); 

2) wykaz przystanków oraz zasady korzystania z nich; 

3) wykaz pojazdów, którymi przewoźnik lub operator zamierza wykonywać przewozy z podaniem ich 

numerów rejestracyjnych. 

§ 2. 1. Przewoźnicy lub operatorzy korzystający z przystanków komunikacyjnych mają prawo zatrzymywać 

swoje pojazdy wyłącznie w celu umożliwienia pasażerom wsiadania i wysiadania. Zabrania się zatrzymywania 

na przystanku w innym celu a w szczególności oczekiwania na pasażerów. 

2. Operatorzy i przewoźnicy zobowiązani są do: 

1) zatrzymywania pojazdu na początku miejsca wyznaczonego jako przystanek w celu zatrzymania pojazdu 

w taki sposób, aby nie ograniczać przepustowości i nie blokować przystanku dla innych użytkowników; 

2) podjeżdżanie jak najbliżej krawężnika celem umożliwienia wsiadania osobom starszym 

i niepełnosprawnym. 

§ 3. . Wyznacza się przystanek zlokalizowany w Poddębicach przy ul Zielonej/Zajezdnia jako  miejsce 

postoju dla pojazdów, które oczekują na rozpoczęcie kursu wynikającego z rozkładu jazdy. 

§ 4. 1. Gmina może odmówić uzgodnienia korzystania z przystanków komunikacyjnych w przypadku gdy: 

1) uzgodnienie kolejnej linii komunikacyjnej może spowodować zagrożenie bezpieczeństwa ruchu drogowego 

poprzez blokowanie wjazdu na przystanek innym przewoźnikom; 

2) z przewoźnikiem uprzednio rozwiązano umowę z powodów opisanych w ust. 2. 

2. Umowa na korzystanie z przystanków komunikacyjnych może zostać wypowiedziana w przypadku 

stwierdzenia: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 7672



1) nie przestrzegania przez przewoźnika rozkładu jazdy, co spowoduje utrudnienia w korzystaniu 

z przystanków przez innych przewoźników; 

2) wygaśnięcie lub cofnięcie uprawnień do prowadzenia działalności w zakresie wykonywania przewozu 

regularnego osób; 

3) stworzenie zagrożenia bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez m. in. blokowanie wjazdu do zatok 

przystankowych; 

4) nie powiadomienie Gminy o zmianie rozkładu jazdy bądź wykazu pojazdów; 

5) naruszenie postanowień niniejszych warunków. 

3. Przewoźnik zobowiązany jest do pisemnego powiadomienia Gminy z jednomiesięcznym wyprzedzeniem 

o planowanych zmianach, które będą miały wpływ na informacje zawarte w dokumentach załączonych do 

wniosku, o których mowa w § 1 ust. 3 lub o zaprzestaniu działalności przewozowej. 

4. Operator lub przewoźnik zobowiązany jest do umieszczenia i utrzymania w należytym stanie 

technicznym rozkłady jazdy, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. 

5. Bez zgody Gminy rozmieszczanie plakatów i ogłoszeń oraz prowadzenia innej działalności niż przewóz 

osób na terenie przystanków komunikacyjnych jest niedozwolone. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 7672


		2022-12-16T13:38:56+0100
	Polska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




